Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

EDITAL Nº 01/2023 – PMRN – 20 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Comissão de Coordenação-Geral do Concurso Público para provimento de vagas no Curso de
Formação de Praças da Polícia Militar do Rio Grande do Norte, considerando o Agravo de Instrumento n° 0806158-
06.2023.8.20.0000 e no uso de suas atribuições legais, torna público a retomada do Concurso Público, Edital nº
01/2023 – PMRN, de 20 de janeiro de 2023, determinando a realização das etapas abaixo relacionadas, conforme
datas a seguir:

1. Anexo I – Cronograma Previsto:

Item Atividades Datas

31 Realização do Exame de Habilitação Musical - Aluno Músico 04/06/2023

32 Realização do Exame de Avaliação de Condicionamento Físico  04/06 à 13/06/2023

2. O Cartão de Convocação para a realização do Exame de Habilitação Musical e do Exame de Avaliação de
Condicionamento Físico, contendo o local, a data e o horário de realização dos Exames, será disponibilizado no
endereço eletrônico do IBFC – www.ibfc.org.br, na aba “Local de Prova”, no dia 29/05/2023.

3. É de inteira responsabilidade do candidato o conhecimento das regras para a realização dos Exames, em especial
aquelas contidas no Edital nº 01/2023 e nas convocações publicadas no dia 15/05/2023.

4. As datas das demais Etapas serão divulgadas em momento oportuno.

Natal/RN, 25 de maio de 2023.

Zacarias Figueiredo de Mendonça Neto – Cel PM
Presidente da Comissão de Organização Geral do Concurso Público

http://www.ibfc.org.br/